

7 linna poolt toetust. Suuremaks takistuseks lasteaedade tegevuses on sobivate ruumide puudumine, sest hariliku korteri ruumid on selleks liiga kitsad (näiteks pr. Elisto, pr. Ramul'i ruumid); mõne organisatsiooni poolt (Karskusliit, NNKÜ) tarvitada antud ruumid aga on liiga tolmused. Tuleks asuda seisukohale, et uute algkooli-majade ehitamisel neisse nähtaks ette ruumid ka lasteaedade tarvis. Einestamine on korraldatud kõigis lasteaedades, kuigi vahest süüakse ainult kuiva toitu. Puhtuse ja välise korra edendamiseks on tarvitusele võetud enamikus lasteaedades laste töökitlid. Rütmitunde arendamiseks võtab järjest rohkem maad laste orkestrite kasutamine.

Lühiaegseid kursusi on registreeritud 68, milliseil oli 4 104 osavõtjat. Eelmise aastaga võrreldes on kursuste arv jäänud endiseks, kuid osavõtjate arv on langenud 650 võrra. Üle poole kursustest osavõtjate arvust langeb tantsukursustele, sellele järgnevad majapidamise, autojuhtimise ja teised kursused.

Noorsoo-organisatsioonidest väljaspool kooli on tähtsamaiks NMKÜ, NNKÜ ja ÜENÜ. Kaks esimest on senini tegutsenud peamiselt koolinoorsooga, nüüd hakkab nende tegevuse raskuspunkt nihkuma väljaspool kooli olevaile noortele. Nii oli 1935./36. aastal NMKÜ-l liikmeid algkoolidest 42, gümnaasiumidest 25 ja NNKÜ-l algkoolist 22 ja gümnaasiumidest 3. Keskkooli-õpilasist ei kuulunud nimetatud ühinguisse ühtegi noort. On täiesti õige, et kristlikud ühingud oma tegevuse peaarõhu juhivad väljaspool kooli oleva noorsoo hulka, sest koolinoorsoo on isegi küllalt võimalusi mitmekesise isetegevuse arendamiseks kooli piirides.

Õppejõudude tegevus väljaspool otsest klassitööd on piirdunud ühelt poolt tegevusega kutselisis, pedagoogilisis ja akadeemilisis organisatsioonides, teiselt poolt aga kooli juures töötavais noorsoo-organisatsioonides, kus tegutsevad peamiselt nooremad õpetajad. Arvestades noorsoo-organisatsioonides töötavate õpilaste suurt hulka, — 36% kõigist algkooli-õpilasist —, nõuab nende juhtimine õpetajailt õige rohkesti jõukulu.

Juuresolevas koolinõuniku aruandes on arvestatud koolivalitsusele alluvad eesti ja vene õppekeelega koolid, kuna saksa ja juudi õppekeelega koolid vastavaile kultuuroromavalitsusile alluvatena on siit välja jäetud. Samuti on eesti õppekeelega koolidest väljaspool seda aruannet Pedagoogium ühes kesk- ja harjutuskooliga kui otseselt HM-le alluvad. Muude koolide all on arvestatud ainult Pimedate Koolkodu algkool, kuna Kõrgem Muusikakool ja Ühistegevuse Instituut kui erikoolid, mis teistega raskvõrreldavad, on sellest tabelist välja jäetud.